
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  

 
         

1 NÚMERO DE ACTA 004/AS-87-2023-Elcto 
 

         
2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huancayo, a los 03 días del mes de enero del año 2024, de forma virtual, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del 
comité de selección designados mediante  Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-0104-2023-ELCTO, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N°87-2023-
Electrocentro S.A. – Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº 020-2023-Electrocentro S.A. – Primera 
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del servicio de análisis cromatográfico de las muestras de aceite 
dieléctrico de los transformadores en operación de distribución y transmisión de Electrocentro S.A., a fin de efectuar la 
APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta 
correspondiente según orden de prelación. 

 
         

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes 
miembros: 

Presidente 
LUIS MANUEL IGREDA 
QUINATANA 

Titular X 
Dependencia: 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO Suplente   

Primer Miembro 
EFRAÍN DE LA CRUZ 
BEJARANO 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

Suplente   

Segundo Miembro 
GIOVANA LAZARO 
ESPINOZA 

Titular X 
Dependencia: 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO Suplente   

 
         

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 SGS DEL PERU S.A.C. 20100114349 

2 RQF ELECTRO SERVICE S.A.C. 20153430366 

3 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 20381197701 

4 TJ H2B LATINA S.A.C. 20392871617 

5 
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL. 

20442152684 

6 SERVICIOS ANALITICOS GENERALES SAC 20514746355 

7 
JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS ECOLOGY 
SAC 

20517300897 

8 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. 20604526265 

9 CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. 20607162574 

10 
TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

20607286575 

11 ECOLEY GROUP S.A.C. 20609798221 
 

         
5 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 



1 
CONSORCIO SAG-CYJ (Integrado por: (i) Sevicios Analiticos Generales S.A.C.; 
(ii) c&j Negocios Corpotarivos S.A.C.) 

27/12/2023 11:22:03 

2 SGS DEL PERU S.A.C. 27/12/2023 10:59:33 

3 JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS ECOLOGY SAC 27/12/2023 18:26:43 
 

         
6 Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 

mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. 

 
         

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

1 ---   
 

         
8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem(s) a los que postula 

1 CONSORCIO SAG-CYJ Ítem único 

2 SGS DEL PERU S.A.C. Ítem único 

3 
JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS ECOLOGY 
SAC 

Ítem único 
 

         
9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 

1 CONSORCIO SAG-CYJ S/ 850,024.80 93.80% 

2 SGS DEL PERU S.A.C. S/ 774,836.00 85.50% 

3 
JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS ECOLOGY 
SAC 

S/ 899,520.00 99.26% 
 

         
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR  

                  

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO SAG-CYJ 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 91.15 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.15 puntos 

                  

10.2 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 SGS DEL PERU S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 



                    

  10.3 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 

JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS 
ECOLOGY SAC 

  FACTORES PUNTAJES 

  PRECIO 86.14 puntos 

  SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.14 puntos 

                    

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR TOTAL TOTALPUNTAJE 

1 SGS DEL PERU S.A.C. 100 100.00 

2 CONSORCIO SAG-CYJ 91.15 91.15 

3 
JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JS 
ECOLOGY SAC 

86.14 86.14 

          
12 CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según 
el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         
12.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 SGS DEL PERU S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

          

12.2 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO SAG-CYJ 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 
         

12.3 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 

JS ECOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
JS ECOLOGY SAC 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO  
         

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los 
requisitos de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 

1 SGS DEL PERU S.A.C. 
 

         
18 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisión, calificación y 
evaluación de las ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Calificación y Evaluación de Ofertas adjuntos 
que forman parte del Acta. 

 
         

19   

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES 



 

ANEXO N° 01 

Adjudicación Simplificada N°87-2023-Electrocentro S.A. – Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº 020-2023-Electrocentro S.A. – 
Primera Convocatoria 

Contratación del servicio de análisis cromatográfico de las muestras de aceite dieléctrico de los transformadores en operación de distribución y 
transmisión de Electrocentro S.A. 

        

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EMPRESAS POSTORAS 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 

CONSORCIO SAG-CYJ 
(Integrado por: (i) 
Sevicios Analiticos 

Generales S.A.C.; (ii) c&j 
Negocios Corpotarivos 

S.A.C.) 

SGS DEL PERU S.A.C. 
JS ECOLOGY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - JS 
ECOLOGY SAC 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 
PRESENTÓ 
Página 07 

PRESENTÓ 
Página 06 

PRESENTÓ 
Página 05 

a.2) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.  

PRESENTÓ 
Página 09 al 21 

PRESENTÓ 
Página 08 al 17 

PRESENTÓ 
Página 06 al 07 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 
52 del Reglamento (Anexo N°2) 

PRESENTÓ 
Página 23 

PRESENTÓ 
Página 19 

PRESENTÓ 
Página 08 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

PRESENTÓ 
Página 25 

PRESENTÓ 
Página 21 

PRESENTÓ 
Página 09 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

PRESENTÓ 
Página 27 

PRESENTÓ 
Página 23 

PRESENTÓ 
Página 10 

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante común, 
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 
cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

PRESENTÓ 
Página 29 al 31 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden 
ser expresados con más de dos (2) decimales. 

PRESENTÓ 
Página 34 

PRESENTÓ 
Página 25 

PRESENTÓ 
Página 11 

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

 

 

 

 



 

ANEXO N° 02 

Adjudicación Simplificada N°87-2023-Electrocentro S.A. – Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº 020-2023-
Electrocentro S.A. – Primera Convocatoria 

Contratación del servicio de análisis cromatográfico de las muestras de aceite dieléctrico de los transformadores en operación de 
distribución y transmisión de Electrocentro S.A. 

        

REQUISITOS DE CALIFICACION 

EMPRESAS POSTORAS 

SGS DEL PERU S.A.C. CONSORCIO SAG-CYJ 
JS ECOLOGY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - JS 
ECOLOGY SAC 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL       

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA       

• El postor debe contar con un “Laboratorio de 
Ensayo” con certificado de acreditación vigente del 
Laboratorio de Ensayo otorgada por el Instituto 
Nacional de Calidad (INACAL)., u otro organismo 
de acreditación internacional reconocido por el 
INACAL  y acreditado para método ASTM D4059 - 
Detección de PCB. 

CUMPLE 
La infraestructura fue 

acreditada correctamente 
según lo establecido en 
las bases. Folio 15 al 17 

CUMPLE 
La infraestructura fue 

acreditada correctamente 
según lo establecido en las 

bases. Folio 43 al 51 

CUMPLE 
La infraestructura fue 

acreditada correctamente 
según lo establecido en 
las bases. Folio 30 al 31 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE       

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA       

Un (1) Profesional titulado de Ingeniería química 
y/o ambiental y/o Industrial.  

CUMPLE con acreditar la 
formación académica 
solicitada 
 
1. Celene Benilde 
Vasquez Rios (Ing. 
Industrial). Folio 20 

CUMPLE con acreditar la 
formación académica 
solicitada 
 
1. Marilu Tello Paucar (Ing. 
Ambiental). Folio 54 

CUMPLE con acreditar la 
formación académica 
solicitada 
 
1. Rocio Janet Manrique 
Torres (Ing. Quimica). 
Folio 34 

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE       

Experiencia mínima de cinco (5) años después de 
haber obtenido el título de profesional, en 
implementación de ensayos y operación de 
laboratorio para análisis de muestras de aceite 
mineral y dieléctrico, extracción y análisis de 
muestras de aceite dieléctrico de transformadores 
y análisis de muestras de aceite dieléctrico para 
descarte de PCB. 

CUMPLE con acreditar la 
experiencia mínima 
solicitada 
 
1. Celene Benilde 
Vasquez Rios (Ing. 
Industrial). Folio 24 

CUMPLE con acreditar la 
experiencia mínima solicitada 
 
1. Marilu Tello Paucar (Ing. 
Ambiental). Folio 56 

CUMPLE con acreditar la 
experiencia mínima 
solicitada 
 
1. Rocio Janet Manrique 
Torres (Ing. Quimica). 
Folio 45 

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

      



El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 500,000.00 
(Quinientos mil con 00/100 soles) por la 
contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes:  
 
Estudios de Impacto Ambiental, Planes de 
Abandono e Informes Técnico Sustentatorio en el 
Sector Eléctrico, y Servicios de Análisis de muestra 
de aceite de transformadores para descarte del 
contenido de PCB, Análisis de aceites dieléctricos 
de transformadores de potencia, Extracción y 
Análisis de aceites dieléctricos de transformadores 
de Distribución, Análisis de muestra de aceite de 
transformadores como físico químico, 
cromatográficos, servicios de extracción, análisis 
de aceite dieléctrico especializado, como pruebas 
físico - químicas, furanos, PCB, cromatográfico y  
Análisis de productos derivados de petróleo 
utilizados como lubricantes. 

CUMPLE 
- Presento copia de los 

documentos que 
sustentan la experiencia 

del postor solicitada. 
Según folios 32 al 126 

CUMPLE 
- Presento copia de los 

documentos que sustentan la 
experiencia del postor 

solicitada. Según folios 69 al 
133 

CUMPLE 
- Presento copia de los 

documentos que 
sustentan la experiencia 

del postor solicitada. 
Según folios 50 al 106 

ESTADO: CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO 
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